
GU/S S62
30/03/2016
106690-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 6

30/03/2016 S62
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 6

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:106690-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Vaccini
2016/S 062-106690

Bando di gara

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Società di Committenza Regione Piemonte SpA — S.C.R. — Piemonte SpA
Corso Marconi 10
Punti di contatto: Stefania Caria
All'attenzione di: Responsabile del Procedimento
10125 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0116548326
Posta elettronica: appalti@scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.scr.piemonte.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo
e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: centrale di committenza regionale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
ASL AL
V.le Giolitti 2
15033 Casale Monferrato
ITALIA
ASL AT
Via Conte Verde 125
14100 Asti
ITALIA
ASL BI
Via Marconi, 23
13900 Biella
ITALIA

mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S62
30/03/2016
106690-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 6

30/03/2016 S62
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 6

ASL CN1
Via Carlo Boggio 12
12100 Cuneo
ITALIA
ASL CN2
Via Vida 10
12051 Alba
ITALIA
ASL NO
Via dei Mille, 2
28100 Novara
ITALIA
ASL TO1
Via San Secondo 29
10128 Torino
ITALIA
ASL TO2
C.so Svizzera 164
10149 Torino
ITALIA
ASL TO3
Via Martiri XXX Aprile 30
10093 Collegno
ITALIA
ASL TO4
Via Po, 11
10034 Chivasso
ITALIA
ASL TO5
Via San Domenico 21
10023 Chieri
ITALIA
ASL VC
C.so Mario Abbiate 21
13100 Vercelli
ITALIA
ASL VCO
Via Mazzini 117
28887 Omegna
ITALIA
Città della Salute e della Scienza di Torino
C.so Bramante 88/90
10126 Torino
ITALIA
AO Ordine Mauriziano



GU/S S62
30/03/2016
106690-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 6

30/03/2016 S62
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 6

Via Magellano 1
10128 Torino
ITALIA
AO SS Antonio, Biagio e C. Arrigo
Via Venezia 16
15100 Alessandria
ITALIA
AO Santa Croce e Carle
Via Michele Coppino 25
12100 Cuneo
ITALIA
AOU San Luigi
Regione Gonzole 10
10043 Orbassano
ITALIA
AOU Maggiore della Carità
C.so Mazzini 18
28100 Novara
ITALIA
Azienda USL della Valle d'Aosta
Via Guido Rey 1
11100 Aosta
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice:
Fornitura di vaccino esavalente destinato all'immunizzazione attiva di bambini nati a termine e fino a 24 mesi
di età e dei relativi servizi connessi, a favore delle Aziende del Servizio Sanitario piemontese di cui all'art. 3
comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. e dell'Azienda USL Valle d'Aosta.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Aziende
Sanitarie ubicate nella Regione Piemonte e Azienda USL Valle d'Aosta.
Codice NUTS ITC1

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L'avviso riguarda un appalto pubblico

II.1.4) Informazioni relative all'accordo quadro

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di vaccino esavalente destinato all'immunizzazione attiva di bambini nati a termine e fino a 24 mesi
di età e dei relativi servizi connessi, a favore delle Aziende del Servizio Sanitario piemontese di cui all'art. 3
comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6.8.2007 e s.m.i. e dell'Azienda USL Valle d'Aosta.

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33651600

II.1.7) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)



GU/S S62
30/03/2016
106690-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 6

30/03/2016 S62
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 6

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.1.8) Lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.9) Informazioni sulle varianti
Ammissibilità di varianti: no

II.2) Quantitativo o entità dell'appalto

II.2.1) Quantitativo o entità totale:
Valore stimato, IVA esclusa: 9 270 000 EUR

II.2.2) Opzioni
Opzioni: no

II.2.3) Informazioni sui rinnovi
L'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione
Durata in mesi: 24 (dall'aggiudicazione dell'appalto)

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni relative all'appalto

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:
Cauzioni provvisoria, definitiva e polizza assicurativa. Si rimanda al Disciplinare di gara.

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:

III.1.4) Altre condizioni particolari
La realizzazione dell'appalto è soggetta a condizioni particolari: no

III.2) Condizioni di partecipazione

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: A) iscrizione, per attività inerenti
l'oggetto del presente appalto, nel Registro Unico delle Imprese della
competente Camera di Commercio o in uno dei registri professionali o commerciali dello Stato di residenza se
si
tratta di uno Stato della UE, in conformità con quanto previsto dall'art. 39 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
b) non sussistenza dei motivi di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento delle appalti
pubblici di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..

III.2.2) Capacità economica e finanziaria

III.2.3) Capacità tecnica

III.2.4) Informazioni concernenti appalti riservati

III.3) Condizioni relative agli appalti di servizi

III.3.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.3.2) Personale responsabile dell'esecuzione del servizio

Sezione IV: Procedura



GU/S S62
30/03/2016
106690-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 6

30/03/2016 S62
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 6

IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.1.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta

IV.1.3) Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:
12-2016

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 245-426283 del 18.12.2013

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e documenti complementari o il documento descrittivo
Documenti a pagamento: no

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
9.5.2016 - 12:00

IV.3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
italiano.

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì
Informazioni complementari sulle persone ammesse e la procedura di apertura: Alle sedute pubbliche di gara
possono rilasciare dichiarazioni a verbale esclusivamente i soggetti muniti
di idonei poteri di rappresentanza degli offerenti. I soggetti che assistono alle sedute di gara sono tenuti
all'identificazione mediante produzione di documento di identità ed alla registrazione della presenza e,
laddove
intendessero rilasciare dichiarazioni a verbale, muniti di procura.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sulla periodicità

Si tratta di un appalto periodico: no

VI.2) Informazioni sui fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.3) Informazioni complementari
1) Il codice identificativo della gara (CIG) è indicato nel Disciplinare di gara.
2) La prima seduta si terrà nella data comunicata con congruo anticipo tramite avviso pubblicato sul sito
istituzionale di SCR Piemonte.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426283-2013:TEXT:IT:HTML


GU/S S62
30/03/2016
106690-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 6 / 6

30/03/2016 S62
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 6

3) Il bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati ed il capitolato tecnico sono disponibili in formato
elettronico, scaricabile dal sito di cui al punto I.1); è altresì disponibile una versione in formato cartaceo, ritirabile
presso SCR — Piemonte SpA all'indirizzo di cui al punto I.1) nei giorni feriali, escluso il sabato, dalle ore 9:30
alle ore 12:00, previa richiesta scritta anche mediante fax e/o posta elettronica all'attenzione del responsabile
del procedimento, al numero/indirizzo di cui al punto I.1).
4) Le specifiche prescrizioni riguardanti l'appalto, le modalità di presentazione delle offerte, il subappalto, le
ulteriori cause di esclusione e le altre informazioni di gara sono contenute nel disciplinare di gara e relativi
allegati.
5) Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e congrua; la stazione
appaltante si riserva, mediante adeguata motivazione, di annullare e/o revocare il bando di gara, non
aggiudicare e/o non stipulare la convenzione senza incorrere in richiesta danni, indennità o compensi da parte
dei concorrenti e/o aggiudicatario, nemmeno ai sensi dell'art. 1337 e 1338 C.C. 6) Non sono ammesse, pena
l'esclusione, offerte economiche in aumento rispetto all'importo unitario posto a base d'asta o parziali, plurime,
condizionate, anche indirettamente, o con riserva e quelle espresse in modo indeterminato.
7) Subappalto ammesso nei limiti di legge.
8) I concorrenti, con la presentazione delle offerte, consentono il trattamento dei propri dati, anche personali, ai
sensi del D.Lgs. n. 193/2003 e s.m.i., per esigenze concorsuali e contrattuali.
8) Informazioni e chiarimenti sugli atti di gara possono essere richiesti esclusivamente a mezzo fax o posta
elettronica (in formato editabile) all'attenzione del responsabile del procedimento, al numero/indirizzo di cui al
punto I.1), entro e non oltre il termine delle ore 12:00 del giorno venerdì 29.4.2016. I chiarimenti e/o le rettifiche
agli atti di gara verranno pubblicati in formato elettronico sul sito di cui al punto I.1). entro 6 giorni dal termine
della scadenza di presentazione delle offerte.
9) Ai sensi dell'art. 79, comma 5-quinquies D.Lgs. n. 163/2006, i concorrenti sono tenuti ad indicare, in sede di
presentazione dell'offerta, secondo le modalità indicate nel modello A al disciplinare di gara, il domicilio eletto
per le comunicazioni, comprensivo del numero di fax ed, eventualmente, dell'indirizzo di posta elettronica per
l'invio delle suddette comunicazioni.
10) È designato quale responsabile del procedimento per la presente procedura la dott.ssa Stefania Caria.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regione Piemonte
Corso Stati Uniti 45
10128 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0115576411

VI.4.2) Presentazione di ricorsi

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25.3.2016


		2016-03-29T16:40:42+0200
	SD-DSS Signature id-4239AFE56A34694311F52F985F3C7AD0




